

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度利賀ダム工事用道路他維持修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月15日

発注者 住所 富山県砺波市太郎丸1丁目5番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

利賀ダム工事事務所長 大角 一浩

受注者 住所 富山県南砺市利賀村大勘場595番地の1

氏名 中山工業株式会社 代表取締役 中山 慎仁

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		24,027,161	
舗装工		式	1		4,808,834	
舗装準備工		式	1		38,490	
不陸整正	補足材無	m2	300	128.3	38,490	
アスファルト舗装工		式	1		906,600	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	300	1,019	305,700	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(新20FH) t= 50mm	m2	300	2,003	600,900	
路面切削工		式	1		250,434	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	300	552.3	165,690	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	18	2,405	43,290	
殻処分	アスファルト殻	m3	18	2,303	41,454	
舗装打換え工		式	1		435,760	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=5cm	m	100	618.3	61,830	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=5cm	m2	150	192.8	28,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	8	4,917	39,336	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	8	2,303	18,424	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン (新20FH) t= 50mm					
		m2	150	1,915	287,250	
オーバーレイ工						
		式	1		413,400	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン (13) t= 30mm					
		m2	300	1,378	413,400	
コンクリート舗装工						
		式	1		2,099,200	
コンクリート舗装	21-8-40 (高炉) W/C≦65% t=200mm					
		m2	200	10,496	2,099,200	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		664,950	
クラック処理						
		m	100	307.7	30,770	
パッチング						
		t	10	63,418	634,180	
防護柵工						
		式	1		667,800	
路側防護柵工						
		式	1		667,800	
ガードレール	塗装品 Gr-A5-2E					
		m	20	33,390	667,800	
標識工						
		式	1		537,016	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工						
		式	1		537,016	
標識板設置・撤去	最大満水位・常時満水位表示板、 ダム軸表示板					
		枚	19	28,264	537,016	
進入防止工						
		式	1		255,300	
進入防止ゲート及び看板工						
		式	1		255,300	
進入防止ゲート及び看板設置・ 撤去						
		箇所	10	25,530	255,300	
区画線工						
		式	1		25,020	
区画線工						
		式	1		25,020	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温					
		m	200	125.1	25,020	
道路付属施設工						
		式	1		391,753	
道路付属物工						
		式	1		96,553	
道路反射鏡	マタクリル 丸径φ600×厚3 (mm)					
		基	1	96,553	96,553	
境界工						
		式	1		295,200	
境界杭	標準 [120×120]					
		本	50	5,904	295,200	
コンクリート構造物工						
		式	1		3,187,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物工		式	1		3,187,240	
コンクリート	小型構造物 16-8-40BB W/C≦60	m3	30	40,260	1,207,800	
コンクリート	無筋構造物 16-8-40BB W/C≦60	m3	30	34,468	1,034,040	
型枠	小型構造物	m2	50	8,961	448,050	
型枠	無筋構造物	m2	50	9,947	497,350	
除草工		式	1		1,202,638	
道路除草工		式	1		1,202,638	
除草1	肩掛式 飛び石防護無し	m2	8,000	77.77	622,160	
除草2		式	1		580,478	
仮設工		式	1		320,680	
大型土のう工		式	1		153,980	
耐候性大型土のう(2.0t用)製作・設置	径φ110(丸型)×高110(cm)短期仮設(1年)	袋	20	7,699	153,980	
交通管理工		式	1		166,700	
交通誘導警備員		式	1		166,700	10人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪工						
		式	1		5,792,102	
一般除雪工						
		式	1		5,792,102	
ロータリ除雪車運転	(貸与) ホール2ステージ型 160kW (20PS級)					
		時間	62	12,103	750,386	
ロータリ除雪車運転	(貸与) ホール2ステージ型 160kW (20PS級) ライトバン有					
		時間	148	19,551	2,893,548	
ホイールローダ運転	2.5～2.9m3					
		時間	20	14,700	294,000	
バックホリ運転	0.45m3					
		時間	98	8,281	811,538	
バックホリ運転	0.8m3					
		時間	30	11,397	341,910	
ライトバン運転	4駆 1500cc 運転手のみ					
		時間	30	7,442	223,260	
積雪投棄(人力)						
		人	20	23,873	477,460	
雑工						
		式	1		6,838,778	
機械運転						
		式	1		2,239,574	
バックホリ運転	クローラ型 0.13m3					
		日	4	41,828	167,312	
バックホリ運転	クローラ型 0.28m3					
		時間	10	7,117	71,170	
バックホリ運転	クローラ型 0.45m3					
		時間	10	8,281	82,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホリ運転	クローラ型 0.8m3	時間	10	11,397	113,970	
ダンプトラック運転	普通 ディーゼル 2t積級	時間	10	5,663	56,630	
ホイールローダ (トラクターショベル)	0.8m3	時間	10	8,764	87,640	
ダンプトラック運転	普通 ディーゼル 4t積級	時間	10	6,486	64,860	
ダンプトラック運転	普通 ディーゼル 10t積級	時間	10	10,172	101,720	
ダンプトラック運転	普通 ディーゼル 12t積級	時間	10	11,231	112,310	
トラック運転	クレーン装置付 4t積2t吊	時間	10	7,380	73,800	
ラフテレーンクレーン運転	25t吊	時間	10	13,397	133,970	
ライトバン運転	4輪駆動 1500cc 運転手のみ	時間	80	7,442	595,360	
ライトバン運転	4輪駆動 1500cc 運転手＋助手	時間	40	13,416	536,640	
空気圧縮機	3.5～3.7m3/min	日	4	6,838	27,352	
チェンソー	鋸長500mm	日	10	1,403	14,030	
労務		式	1		4,467,120	
土木一般世話役		人	10	29,430	294,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊作業員						
		人	20	29,842	596,840	
普通作業員						
		人	80	23,873	1,909,840	
とび工						
		人	10	31,390	313,900	
型枠工						
		人	10	30,459	304,590	
溶接工						
		人	10	31,900	319,000	
法面工						
		人	10	34,889	348,890	
測量技師補						
		人	10	37,976	379,760	
資材						
		式	1		132,084	
ﾌﾞﾙｰｼｰﾄ	#3000 3.6m×5.4m					
		枚	20	1,519	30,380	
単管ﾊﾞｲﾌﾟ	φ48.6 1.0m					
		本	20	553.7	11,074	
単管ﾊﾞｲﾌﾟ	φ48.6 3.0m					
		本	20	1,597	31,940	
単管ﾊﾞｲﾌﾟ	φ48.6 5.0m					
		本	20	2,616	52,320	
土のう袋	ﾎﾟﾘﾌﾟﾛﾋﾟﾚﾝ製 48cm×62cm					
		袋	200	31.85	6,370	
直接工事費						
		式	1		24,027,161	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,904,939	
共通仮設費		式	1		175,524	
運搬費		式	1		149,260	
建設機械運搬費		式	1		149,260	2台
技術管理費		式	1		26,264	
水セメント比測定		回	1	19,110	19,110	
六価クロム溶出試験		検体	1	7,154	7,154	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,729,415	
純工事費		式	1		26,932,100	
現場管理費		式	1		12,655,276	
工事原価		式	1		39,587,376	
一般管理費等		式	1		7,552,624	
工事価格		式	1		47,140,000	
消費税相当額		式	1		4,714,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		51,854,000	